ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

/ j T . 09.2025 г. Брянск

Об установлении размера денежной
компенсации для приобретения одежды,
обуви и мягкого инвентаря, обучающихся по
очной форме обучения из числа детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения
родителей, лиц, потерявших в период
обучения обоих родителей или
единственного родителя, в государственном
бюджетном профессиональном
образовательном учреждении «Брянский
областной колледж искусств»

В целях реализации постановления Правительства Брянской области от
01.07.2019 № 281-п «Об обеспечении дополнительных гарантий по социальной
поддержке детей, находящихся в государственных медицинских организациях
(домах ребенка), обучающихся, находящихся в государственных
образовательных организациях с наличием интерната, а также детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения
обоих родителей или единственного родителя, обучающихся по очной форме
обучения по основным профессиональным образовательным программам и (или)
по программам профессиональной подготовки по профессиях рабочих,
должностям служащих за счет средств областного бюджета», в соответствии с
основными направлениями бюджетной и налоговой политики Брянской области
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 1 сентября 2025 года в государственном бюджетном
профессиональном образовательном учреждении «Брянский областной колледж
искусств» размер денежной компенсации для приобретения одежды, обуви и
мягкого инвентаря на одного обучающегося по очной форме обучения из числа
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в
период обучения обоих родителей или единственного родителя, в размере 36
600,00 рублей.

№ 0111/  ^ 9 0

Пра&ох>:.ч! \  правление
администрации 1 'убернатора

БряйСлОй области и Правительства
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
/ У  » Се,шг&£[̂ 1__________ 20<2£г.

Регистрационный номер Ni> Л №  5СС

2. Установить с 1 сентября 2025 года в государственном бюджетном
профессиональном образовательном учреждении «Брянский областной колледж
искусств» размер денежной компенсации для приобретения комплекта одежды,
обуви, мягкого инвентаря и оборудования на одного выпускника из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период
обучения обоих родителей или единственного родителя, в размере 45 750,00
рубля.

3. Государственному бюджетному профессиональному
образовательному учреждению «Брянский областной колледж искусств»
(Гришин Д.Д.) обеспечить выплаты в соответствии с утвержденными размерами
денежной компенсации в пределах средств областного бюджета,
предусмотренных учреждению на соответствующий финансовый год.

4. Признать утратившим силу приказ департамента культуры Брянской
области от 11.09.2024 № 0111/520 «Об установлении размера денежной
компенсации для приобретения одежды, обуви и мягкого инвентаря,
обучающихся по очной форме обучения из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих
родителей или единственного родителя, в государственном бюджетном
образовательном учреждении «Брянский областной колледж искусств».

5. Разместить настоящий приказ на официальном сайте департамента
культуры Брянской области в сети «Интернет» (kultura32.ru).

6. Приказ вступает в силу после его официального опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2025 года.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор департамента Ю.Ю. Сатюков